
 

1  CZ NACE 02 - Publications Office 

2 Rozumí se poslední proběhlé účetní období před podáním Žádosti o dotaci. Např.: Žádost o dotaci je podaná v 
březnu 2025. Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva budou prokázány za období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024.  

 

 

 

 

Metodika prokázání výnosů/příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02)  

Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02)1 jsou prokazovány za poslední uzavřené účetní 

(zdaňovací) období2 bez ohledu na podání přiznání k dani z příjmů příslušnému finančnímu úřadu a 

bez ohledu na to, zda byla např. schválena účetní závěrka valnou hromadou.  

Výnosy/příjmy z CZ-NACE 02 Lesnictví a těžba dřeva zahrnují výnosy/příjmy:  

- z prodeje dřeva, lesních těžebních zbytků, lesní štěpky a palivového dřeva (vč. pelet z lisovaného 

dřeva)  

- z prodeje sadebního materiálu lesních dřevin  

- z prodeje dřevěného uhlí   

- z prodeje nasbíraných divoce rostoucích produktů lesa (hub, lanýžů, bobulovin, ořechů, žaludů, 

kaštanů, mechů a lišejníků)  

- z poskytování služeb v lesním hospodářství (např. pěstební a těžební práce, včetně 

soustřeďování dříví v lese)  

- z poskytování služeb pro lesnictví (zpracování lesních hospodářských plánů a osnov, výkon 

funkce odborného lesního hospodáře, poradenství v oboru lesnictví, protipožární ochrana, 

kontrola a regulace škůdců v lesnictví)  

- neinvestiční podpory/náhrady, tj. finanční příspěvky poskytované podle § 46 zákona č. 

289/1995 Sb., lesní zákon (zejm. příspěvky na hospodaření v lesích), a náhrady za omezení 

hospodaření v lesích poskytované podle § 58 zákona č. 114/1992 Sb., zákona o ochrany přírody 

a krajiny.   

Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva, nezahrnují zejm. výnosy/příjmy z:  

− prodeje vánočních stromků   

− prodeje školkařských výpěstků jiných než lesních dřevin   

− dopravy (odvozu) dřeva, lesních těžebních zbytků, lesní štěpky a palivového dříví z lesa  

Žadatel vyplní příslušný formulář výnosů/příjmů v závislosti na skutečnosti, zda vede či nevede 

účetnictví.  

Pokud je prokázání výnosů/příjmů ovlivněno nahodilým výnosem/příjmem, je možné, po prokázání 

této skutečnosti, nahodilý výnos/příjem do výpočtu nezahrnovat.  

  

https://csu.gov.cz/docs/107516/a1d8656b-f5eb-9336-3ca4-0b294fb9d269/celex_32023r0137_cs_txt.pdf?version=1.0


3 Dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, jde o poplatníka  
– dle § 2a v paušálním režimu  
– dle § 7 odst. 7, který uplatňuje výdaje procentem z příjmů  
– vedoucího daňovou evidenci dle § 7b (%)  

1) Prokázání výnosů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) u žadatele, který VEDE účetnictví  

Žadatel, který vede účetnictví, specifikuje výši výnosů dle tabulky č. 1. Přehled výnosů z CZ-NACE 02 

Tabulka č. 1 Přehled výnosů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 

Syntetický/ 
analytický účet 

Specifikace 
Výnosy související  
s CZ-NACE 02 (tis. Kč) 

 Tržby za vlastní výrobky  

 Tržby za poskytování služeb  

 Předpis uznaného nároku na úhradu mank a škod  

 Předpis pohledávky za pojišťovnou v důsledku 
pojistné události 

 

 Neinvestiční podpory/náhrady  

Výnosy z CZ-NACE 02  

 

Žadatel dále v tabulce č. 2 specifikuje celkové výnosy z podnikání, tj. výnosy celkem za účtovou třídu 

6 – Výnosy. 

Tabulka č. 2 Celkové výnosy z podnikání 

Specifikace celkových výnosů  tis. Kč  

Celkové výnosy z podnikání (výkaz zisku a 
ztráty, řádek *čistý obrat za účetní období)  

 

 
Z výše uvedených údajů žadatel vypočte podíl výnosů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) na 

celkových výnosech z podnikání podle vzorce:  

                     Výnosy celkem CZ-NACE 02        
    Celkový výnos z podnikání 

 
2) Prokázání příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) u žadatele, který NEVEDE účetnictví3  

Žadatel, který nevede účetnictví, specifikuje výši příjmů dle tabulky č. 3. Přehled příjmů z CZ-NACE 

02 

Tabulka č. 3 Přehled příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 

Specifikace příjmů z CZ-NACE 02 
Příjmy související  
s CZ-NACE 02 (tis. Kč)  

Příjmy za prodej vlastních výrobků     

Příjmy z poskytování služeb     

Předpis uznaného nároku na úhradu mank a škod     

Předpis pohledávky za pojišťovnou v důsledku pojistné události  

Neinvestiční podpory/náhrady    

Příjmy z CZ-NACE 02  

 



  

Žadatel dále v tabulce č. 4 specifikuje celkové příjmy ze samostatné činnosti dle § 7 zákona č. 

586/1992 Sb.), o daních z příjmu. Příjmy se uvádí před zdaněním.  

Tabulka č. 4 Specifikace příjmů  

Specifikace celkových příjmů  
 

tis. Kč  
 

Příjmy ze samostatné činnosti (§ 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů)   

 

 

Z výše uvedených údajů je následně vypočten podíl příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) na 

celkových příjmech ze samostatné činnosti podle vzorce:  

                     Příjmy z CZ-NACE 02          
Příjmy ze samostatné činnosti 

 


